
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ FAKULTY 

JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
V Českých Budějovicích dne 8.6.2020 

 

Přítomní členové (bez titulů): 9 

F. Dolák, A. Hudáčková, Z. Freitinger Skalická, L. Líbal, J. Maňhalová, L. Šedová, T. Kotešovec, J. Neugebauer, J. Dupal 

 

Omluvení členové (bez titulů): 3 

J. Kaas, D. Kimmer, K. Jandová 

 

Neomluvení členové (bez titulů): 1 

K. Slunečko 

 

Hosté (bez titulů): 6 

V. Tóthová, I. Chloubová, O. Doskočil, J. Bednář, F. Zölzer, V. Ptáčníková, J. Šemberová 

 

 

Mgr. František Dolák, Ph.D., předseda senátu, přivítal členy i hosty na zasedání AS ZSF JU. V tomto počtu je senát 

usnášení schopný, a proto předseda senátu požádal o hlasování o zapisovateli. 

 

Navržený zapisovatel: Mgr. Jan Neugebauer 
Hlasováno o zapisovateli 

PRO PROTI ZDRŽELI SE 
8 0 1 

 

Senát ZSF JU schválil navrhovaného zapisovatele. 

 

 

Předseda senátu požádal o hlasování o skrutátorech. 

 

Navržení skrutátoři: Mgr. Jana Maňhalová, Ph.D., PhDr. Andrea Hudáčková, Ph.D. 
Hlasování o skrutátorech 

PRO PROTI ZDRŽELI SE 
9 0 0 

 

Senát ZSF JU schválil navržené skrutátory. 

 

 

Předseda senátu požádal o hlasování o programu v předloženém znění: 

1. Výroční zpráva o hospodaření ZSF JU za rok 2019 

2. Návrh rozpočtu ZSF JU na rok 2020 

3. Návrh členů do dílčí komise pro volby do AS JU 

4. Různé 
Hlasování o programu 

PRO PROTI ZDRŽELI SE 
9 0 0 

 

Senát ZSF JU schválil program v předloženém znění. 

 

 

 



1. Výroční zpráva o hospodaření ZSF JU za rok 2019 

Děkanka Mgr. Ivana Chloubová, Ph.D., požádala pana tajemníka Ing. Jana Bednáře, Ph.D.  o představení Výroční zprávy 

o hospodaření ZSF JU za rok 2019. 

 

Předseda senátu Mgr. F. Dolák, Ph.D. otevírá k diskusi k tomuto bodu. 

Z důvodu nepřítomnosti dotazů předseda AS ZSF ukončil diskuzi a zahájil hlasování. 

 
Hlasování o schválení Výroční zprávy o hospodaření ZSF JU za rok 2019 

PRO PROTI ZDRŽELI SE 
9 0 0 

 

Akademický senát ZSF JU schválil Výroční zprávu o hospodaření ZSF JU za rok 2019 

  

 

 

 

2. Návrh rozpočtu ZSF JU pro rok 2020 

Děkanka Mgr. Ivana Chloubová, Ph.D., požádala pana tajemníka Ing. Jana Bednáře, Ph.D.  o představení návrhu 

rozpočtu ZSF JU pro rok 2020. 

 

 

 

Předseda senátu Mgr. F. Dolák, Ph.D. otevírá k diskusi k tomuto bodu. 

a) Senátorka Mgr. Lenka Šedová, Ph.D. oznámila, že pociťuje tlak na akademické pracovníky, kteří jsou zahlceni 

administrativní prací na úkor ostatních. Položila otázku, k čemu vést akademické pracovníky, zdali k vědecké 

či pedagogické činnosti. 

Ing. Jan Bednář, Ph.D. odpovídá, že je aktuální trend budovat vědeckou činnost, především z ekonomického 

hlediska. Pedagogická činnost zahrnuje pouze jeden ukazatel ve financování fakulty, avšak věda obsahuje 

všechny ostatní, a proto je v této době klíčová.  

 

• Mgr. Ivana Chloubová, Ph.D., dodává, že fakulta poukazuje na některá kritéria jako je třetí role 

vysokých škol apod. Podpořila názor doktorky Šedové, s tvrzením, že by vedení fakulty rádo některá 

kritéria změnila, avšak nadále zůstává věda hodnocena v několik aspektech, a proto se na ni klade 

největší důraz. Vedení fakulty ví o této problematice, a proto se snaží své zaměstnance motivovat 

jinými prostředky za odvedenou práci, neboť nemůže tuto metodiku svévolně měnit. 

 

• Ing. Jan Bednář, Ph.D., dodává, že se jedná o úvazky 0,5 a vyšší. 

 

• Prof. PhDr. Valérie Tóthová, Ph.D. reflektuje, že od 1.1.2021 by měl pracovat na úseku vědy ekonomicky 

vzdělaný člověk, který by měl kompetence pracovat pro hlavní řešitele projektů a měl by se podílet na 

přípravě i průběhu projektů. 

 

15:03 PŘÍCHOD SENÁTORKY K. Jandové 

 

Z důvodu nepřítomnosti dalších dotazů předseda AS ZSF ukončil diskuzi a zahájil hlasování. 

 

Hlasování o návrhu rozpočtu ZSF JU pro rok 2020 

PRO PROTI ZDRŽELI SE 
10 0 0 

 

Akademický senát schválil Návrh rozpočtu ZSF JU pro rok 2020. 

 



 

3. Návrh členů do dílčí komise pro volby do AS JU 

Děkanka představuje Návrh členů do dílčí komise pro volby do AS JU a žádá o jeho schálení. 

 

15:36 ODCHOD SENÁTORKY Z. Freitinger Skalické 

 

Hlasování o Návrhu členů do dílčí komise pro volby do AS JU 

PRO PROTI ZDRŽELI SE 
9 0 0 

 

Akademický senát ZSF JU schválil Návrh členů do dílčí volební komise pro volby do AS JU 

 

 

4. RŮZNÉ 

 

a) Proděkan O. Doskočil informoval AS ZSF JU o tvorbě Výroční zprávy o činnosti ZSF JU za rok 2019, která bude 

předložena k projednání per rollam. 

• Předseda senátu položil otázku na časovou dotaci pro schvalování 

• Proděkan Doskočil informuje o časové dotaci do konce června 

 

 

b) Senátor Neugebauer položil dotaz, zdali by Výkazy o studiu na vysoké škole a zadání bakalářských a 

diplomových prací mohly fungovat pouze v elektronické podobě (např. v rámci STAG) 

• Vedení fakulty vyjádřilo rezervovaný přístup k elektronizaci Výkazů o studiu na vysoké škole, avšak nebrání 

se diskusi ve vedení fakulty 

• Vedení fakulty považuje za nutné zachovat fyzické verze zadání bakalářských a diplomových prací, zejména 

pro kontrolní účely vedoucích prací i vedoucího ústavu 

 

c) Senátorka Hudáčková položila dotaz na zjednodušení požadavků pro zadání bakalářských a diplomových prací 

• Vedení fakulty vyjádřilo nesouhlas se zjednodušením, neboť by práce ztrácely na výzkumné kvalitě 

• doc. Šemberová považuje z metodologického hlediska za správné, aby aktuální zadání bylo ponecháno 

 

Nikdo z přítomných již neměl další podněty k řešení, a proto předseda senátu ukončil zasedání.  

 

 

 

 

Termín dalšího hlasování není prozatím stanoven. 

 

 

 

 

 

Zapsal: J. Neugebauer 

Ověřil: F. Dolák 

 



Přílohy k zápisu:   

 

 

VÝSLEDKY O HLASOVÁNÍ PER ROLLAM 

 

Akademický senát ZSF JU na základě hlasování per rollam ke dni 6. 12. 2019, schválil návrh Opatření děkanky ZSF JU 

č. 13/2019 

 

PRO 12     PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 

 

Akademický senát ZSF JU na základě hlasování per rollam ke dni 20. 1. 2020, schválil návrh Plánu realizace 

Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Zdravotně sociální fakulty JU pro rok 2020 

 

PRO 13     PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 

 

Akademický senát ZSF JU na základě hlasování per rollam ke dni 3. 2. 2020, souhlasí se jmenováním Disciplinární 

komise ZSF JU v předloženém složení.  

 

PRO 13    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 

 

Akademický senát ZSF JU na základě hlasování per rollam ke dni 19. 2. 2020 souhlasně vyjádřil k návrhu studijního 

programu Organizace a řízení ve zdravotnictví. 

PRO 10    PROTI 0    ZDRŽEL SE 1 

 

Akademický senát ZSF JU na základě hlasování per rollam ke dni 19. 4. 2020, schválil PhDr. Věru Staskovou, Ph.D. 

jako členku hlavní volební komise pro volby do AS JU. 

PRO 13     PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 

 

Akademický senát ZSF JU ke dni 15. 5. 2020 schválil Rozhodnutí děkanky ZSF JU č. 3/2020 ke změnám v přijímacím 

řízení 

PRO 11    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 


